
Zarządzenie Nr A9 /2003 
Starosn7 Poznańskiego 

z dnia A1~~ .......... 2003r. 

w sprawie: powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminu w 
zakresie transportu drogowego oraz ustalenia zasad egzaminowania i ustalenia 
wysokości wynagrodzenia dla członków Komisji. 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001r. z późź. zm.) oraz w związku 
z art. 6 ust. 2 oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 6 czerwca 2001r. o 
transporcie drogowym (Dz.U. Nr 125 poz. 1371 z późń. zm. ) zarządzam co 
następuje: 

·• 

§l 
1. Powołuję Komisję do przeprowadzania egzaminu z zakresu wykonywania 

transportu drogowego taksówką - w następującym składzie : 
Przewodniczący Komisji - Małgorzata Kaniewska 
Członek Komisji - Renata Ciurlik 
Członek Komisji - Roma Czysz 
Członek Komisji - Agnieszka Kominek 

2. Egzaminy przeprowadza Komisja w składzie 3-osobowym. 

§2 
1. Zadaniem Komisji jest przeprowadzenie egzaminu z zakresu transportu 

drogowego taksówką. 
2. Przewodniczący Komisji jest odpowiedzialny za organizację pracy 

Komisji. 

§3 
Zasady przeprowadzania egzaminu określa zał. nr 1 niniejszego Zarządzenia. 

§4 
Obsługę finansową egzaminów w zakresie transportu drogowego taksówką 

prowadzi Wydział Finansowy Starostwa. 



§5 
Za udział w pracach Komisji każdy członek komisji egzaminacyjnej otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości 40,00zł ( czterdzieści złotych ) brutto od osoby 
przystępującej do egzaminu. 

§6 
Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Komunikacji 1 

Transportu. 

§7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

·• 

Kl 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr.1.~ . ./2003 
Starosty Poznańskiego 

A~ I,' hCO.,. z dnia .. :.+ ...... 2003r. 

Zasady przeprowadzania egzaminu z zakresu wykonywania transportu 
drogowego taksówką. 

§l 
I. Do egzaminu mogą przystąpić kandydaci posiadający uprawnienia do 

kierowania pojazdami odpowiedniej kategorii oraz ukończone szkolenie 
w zakresie transportu drogowego taksówką o którym mowa w Ustawie z 
dnia 6 września 200lr. - o transporcie drogowym ( Dz. U. Nr 125 poz. 
13 71 ) z późniejszymi zmianami. 

2. Weryfikację dokumentów przedstawionych przez kandydatów do 
egzaminu dokonują członkowie Komisji. 

3. Dyrektor Wydział Komunikacji zapewnia obsługę Kancelaryjną Komisji. 

§2 
Kandydat podczas egzaminu zobowiązany jest wykazać się wiedzą z zakresu : 

1. Część ogólna obejmująca znajomość następujących zagadnień: 
a. przepisów Kodeksu pracy 
b. przepisów BHP oraz zasad kultury obsługi pasażera 
c. właściwości i kompetencji organów kontroli na drogach 
d. przepisów prawa rrueJscowego 
e. przepisów o transporcie drogowym ( krajowy transport drogowy, 

licencjonowanie transportu drogowego taksówką) 
f. przepisów metrologicznych o tak.sometrach 
g. przepisów o ruchu drogowym ( znaki i sygnały drogowe, 

wyposażenie pojazdu używanego jako taksówka osobowa) 
2. Topografii miejsca prowadzenia działalności przewozowej ( w 

szczególności usytuowanie bazy noclegowo-gastronomicznej , zabytków, 
obiektów użyteczności publicznej oraz przedsiębiorstw). 

§3 
Zaliczerue egzaminu następuje wyłącznie w przypadku uzyskania przez 
zdającego oceny pozytywnej, tj. udzielenie co najmniej 80% odpowiedzi 
prawidłowych. 



§4 
1. Z wyniku przeprowadzonego egzaminu Komisja sporządza protokół, 

który jest podpisany przez Przewodniczącego i pozostałych Członków 
Komisji. 

2. Wyniki Egzaminu są podawane do wiadomości egzaminowanych w dniu 
zdawania egzaminu w formie ustnej przez Komisję. 

§5 
Potwierdzenia zdania egzammu dokonuje Przewodniczący Komisji na 
zaświadczeniu ukończona kursu i zdania egzaminu z zakresu wykonywania 
transportu drogowego taksówką wg wzoru stanowionego Załącznik Nr 2 do 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 lutego 2002r. ( Dz. U. Nr 12 
poz. 118 ). 

§6 
Termin egzaminu poprawkowego wyznacza się na wniosek zainteresowanego 
nie wcześniej niż po upływie 14 dni od daty poprzedniego egzaminu. 


